
 

 

Determina n.16 

Data e protocollo come da segnatura 

 

A Tutti gli Interessati 

All’Albo On Line 

 Al Sito Web d’Istituto/ 

Amministrazione Trasparente 

Agli atti della Scuola 

 

 

OGGETTO: Determina di avvio della procedura per la selezione di esperto madrelingua inglese 

per il conferimento di incarico relativo al Progetto “I Speak English” relativo al 

Bando Cariparma “PLAY, LEARN, GROW!” - a.s. 2024/25 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il D.Lgs. n. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” art. 25; 
 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTA la Direttiva Ministeriale del 27.12.2012; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 6 prot. n. 7312 del 21/12/2023 e successive 

modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2023/2024; 
 

VISTA la Delibera n.2 del Consiglio d’Istituto del 14/02/2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 
 

VISTO il Dlgs n.36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

Legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 
 

TENUTO CONTO del D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107 ; 
 





VISTO il Regolamento concernente i criteri per l’affidamento, da parte del dirigente scolastico, di 

lavori, servizi e forniture, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 3 del 27 febbraio 2019; 
 

TENUTO CONTO dell’art. 7 comma 6 del decreto legislativo 165/01 come modificato dall’art.3, 

comma76 della L. 244/07 e dall’art. 46 comma 1 del D. L. 112/08 convertito dalla L. 133/08, ai sensi 

del quale possono essere conferiti incarichi, con contratti di lavoro autonomo o di natura occasionale 

ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, ad eccezione dei soggetti 

che operano nel campo dell’arte, dello spettacolo o dei mestieri artigianali; 
 

TENUTO CONTO della circolare Funzione pubblica n. 02 del 11/03/2008; 
 

VISTA la partecipazione dell’IC Sissa Trecasali al bando Cariparma Play, learn and grow con 

proprio progetto in cui viene richiesto il contributo di E. 10.000,00 – numero pratica 2024.0274; 
 

CONSIDERATO che, di tale importo, euro 10.000 sono i costi per il collaboratore madrelingua 

inglese; 
 

CONSIDERATO che con Prot. n. 718 - Int.Ist. - FM/gc – 517 il Consiglio di Amministrazione della 

Fondazione Cariparma ha deliberato di assegnare la somma di Euro 10.000,00 (Diecimila/00) quale 

contributo per la realizzazione del progetto “I Speak English sesta annualità”; 
 

CONSIDERATA l’impossibilità di attribuire l’incarico a personale interno; 
 

RILEVATA la necessità da parte dell’Istituto Scolastico di individuare un esperto madrelingua 

inglese per la realizzazione del Progetto “I Speak English sesta annualità” – finanziato dalla 

Fondazione Cariparma per gli alunni della scuola primaria classi quarte e quinte nell’a.s. 2024/25; 

 

DATO ATTO che tale intervento rientra fra le azioni necessarie al raggiungimento degli obiettivi del 

PTOF per il triennio 2022-2025; 

 

DETERMINA 

 

1. L’avvio della procedura, mediante Avviso pubblico, per la selezione di un esperto madrelingua 

inglese per il conferimento di un incarico relativo  al Progetto “I Speak English” rivolto agli alunni 

della scuola primaria di codesto istituto- classi quarte e quinte- per l’a.s. 2024/25. 

2. La pubblicazione, sul sito dell’Istituto, dell’Avviso pubblico nel quale siano evidenziati: 

a. L’oggetto dell’incarico; 

b. I requisiti di formazione e professionalità necessari; 

c. Il luogo dell’incarico e i tempi di realizzazione del medesimo; 

d. Il compenso previsto e le informazioni correlate; 

e. La modalità e il termine di presentazione del curriculum vitae e della domanda di 

partecipazione all’Avviso, quest’ultima allegata allo stesso Avviso e utilizzabile dal 

candidato; 

f. Il termine di presentazione della domanda; 

g. I criteri attraverso i quali avverrà la comparazione. 

 

3. Il Responsabile unico del procedimento (RUP) è la Dirigente Scolastica Giovanna Rotondo 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

dott.ssa Giovanna Rotondo 


		2024-10-05T11:57:45+0000
	Rotondo Giovanna




